

連結貸借対照表

(平成 17年 3月 31日現在)

(金額 :千円)

区分	金額	区分	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産		流動負債	
1 現金及び預金	521,928	1 支払手形及び買掛金	498,199
2 受取手形及び売掛金	1,827,548	2 短期借入金	350,000
3 たな卸資産	1,018,716	3 未払法人税等	155,612
4 繰延税金資産	75,071	4 賞与引当金	118,810
5 その他	54,686	5 未払消費税等	26,153
貸倒引当金	33,718	6 その他	170,424
流動資産合計	3,464,233	流動負債合計	1,319,200
固定資産		固定負債	
1 有形固定資産		1 退職給付引当金	225,733
(1)建物及び構築物	708,027	2 役員退職慰労引当金	196,563
(2)機械装置及び運搬具	472,202	固定負債合計	422,296
(3)土地	425,726	負債合計	1,741,497
(4)その他	87,556	(少数株主持分)	
有形固定資産合計	1,693,512	少数株主持分	-
2 無形固定資産	10,244	(資本の部)	
3 投資その他の資産		資本金	1,908,674
(1)投資有価証券	2,301,781	資本剰余金	2,657,707
(2)長期貸付金	17,235	利益剰余金	1,888,630
(3)繰延税金資産	167,870	その他有価証券評価差額金	16,200
(4)その他	247,303	為替換算調整勘定	222,760
貸倒引当金	26,692	自己株式	114,460
投資その他の資産合計	2,707,498	資本合計	6,133,992
固定資産合計	4,411,256	負債、少数株主持分及び資本合計	7,875,489
資産合計	7,875,489		

連結損益計算書

(自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月 31日)

(金額:千円)

区分	金額	
売上高		5,131,412
売上原価		2,961,448
売上総利益		2,169,963
販売費及び一般管理費		1,786,433
営業利益		383,529
営業外収益		
1 受取利息	7,852	
2 受取配当金	15,464	
3 持分法による投資利益	156,198	
4 その他	28,357	207,873
営業外費用		
1 支払利息	6,093	
2 60周年記念事業費用	20,452	
3 売上割引	6,753	
4 その他	6,550	39,849
経常利益		551,553
特別利益		
1 貸倒引当金戻入益	926	
2 固定資産売却益	111	1,038
特別損失		
1 固定資産売却却損	9,762	
2 設備撤去費用	3,539	
3 その他	724	14,026
税金等調整前当期純利益		538,564
法人税、住民税及び事業税	165,000	
法人税等調整額	616	165,616
当期純利益		372,948

連結貸借対照表注記

1. 関連会社に対するもの	投資有価証券	914,373 千円
2. 担保に供している資産	預金	3,320 千円
	建物及び構築物	373,325 千円
	土地	351,703 千円
3. 有形固定資産の減価償却累計額		2,862,544 千円

連結損益計算書注記

1. 1株当たりの当期純利益	55円 2銭
----------------	--------